

法人単位資金収支内訳表

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		宮城県社会福祉協議会			合計	内部取引消去	法人合計	
		一般会計						
		社会福祉事業	公益事業	収益事業				
事業活動による収入	会費収入	8,880,223	7,395,700	0	16,275,923	0	16,275,923	
	分担金収入	1,462,329	0	0	1,462,329	0	1,462,329	
	寄附金収入	2,473,397	0	0	2,473,397	0	2,473,397	
	経常経費補助金収入	247,605,753	0	0	247,605,753	0	247,605,753	
	受託金収入	1,927,434,810	215,899,100	32,400	2,143,366,310	0	2,143,366,310	
	事業収入	129,177,155	9,518,010	24,848,638	163,543,803	△11,328,632	152,215,171	
	負担金収入	10,814,003	0	0	10,814,003	0	10,814,003	
	介護保険事業収入	926,202,909	0	0	926,202,909	0	926,202,909	
	老人福祉事業収入	159,017,325	0	0	159,017,325	0	159,017,325	
	就労支援事業収入	9,403,555	0	0	9,403,555	0	9,403,555	
	障害福祉サービス等事業収入	531,783,168	437,169	0	532,220,337	0	532,220,337	
	生活保護事業収入	295,277,807	0	0	295,277,807	0	295,277,807	
	その他の収入	25,561,231	28,187,178	8,065	53,756,474	0	53,756,474	
	受取利息配当金収入	24,272,715	204,285	0	24,477,000	0	24,477,000	
	事業活動収入計(1)	4,299,366,380	261,641,442	24,889,103	4,585,896,925	△11,328,632	4,574,568,293	
	事業活動による支出	人件費支出	2,749,128,149	146,127,327	2,791,931	2,898,047,407	0	2,898,047,407
		事業費支出	845,090,149	307,925,563	13,712,764	1,166,728,476	△9,008	1,166,719,468
		事務費支出	440,653,023	31,387,043	0	472,040,066	△11,319,624	460,720,442
		就労支援事業支出	9,868,172	0	0	9,868,172	0	9,868,172
		利用者負担軽減額	763,713	0	0	763,713	0	763,713
		助成金支出	8,755,133	215,000	0	8,970,133	0	8,970,133
		負担金支出	1,548,000	6,505,382	0	8,053,382	0	8,053,382
		その他の支出	16,588,868	0	500,000	17,088,868	0	17,088,868
事業活動支出計(2)		4,072,395,207	492,160,315	17,004,695	4,581,560,217	△11,328,632	4,570,231,585	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		226,971,173	△230,518,873	7,884,408	4,336,708	0	4,336,708	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	11,750,000	0	0	11,750,000	0	11,750,000	
	施設整備等収入計(4)	11,750,000	0	0	11,750,000	0	11,750,000	
	固定資産取得支出	80,982,084	2,787,588	0	83,769,672	0	83,769,672	
施設整備等による支出	施設整備等支出計(5)	80,982,084	2,787,588	0	83,769,672	0	83,769,672	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△69,232,084	△2,787,588	0	△72,019,672	0	△72,019,672	
	積立資産取崩収入	417,711,924	0	0	417,711,924	0	417,711,924	
その他の活動による収入	事業区分間繰入金収入	18,099,000	0	0	18,099,000	△18,099,000	0	
	その他の活動による収入	0	543,028,000	0	543,028,000	0	543,028,000	
	その他の活動による収入計(7)	435,810,924	543,028,000	0	978,838,924	△18,099,000	960,739,924	
	積立資産支出	445,556,597	0	5,000,000	450,556,597	0	450,556,597	
	事業区分間繰入金支出	0	16,099,000	2,000,000	18,099,000	△18,099,000	0	
	その他の活動による支出	7,230,628	0	0	7,230,628	0	7,230,628	
	その他の活動支出計(8)	452,787,225	16,099,000	7,000,000	475,886,225	△18,099,000	457,787,225	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△16,976,301	526,929,000	△7,000,000	502,952,699	0	502,952,699		
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	140,762,788	293,622,539	884,408	435,269,735	0	435,269,735		
前期末支払資金残高(11)	1,436,902,193	2,358,066,910	4,782,088	3,799,751,191	0	3,799,751,191		
当期末支払資金残高(10)+(11)	1,577,664,981	2,651,689,449	5,666,496	4,235,020,926	0	4,235,020,926		